

خبر

مهدی تاج نایب‌رئیس AFC شد

● رئیس فدراسیون فوتبال ایران به‌عنوان نایب‌رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا انتخاب شد. به گزارش AFC، مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران که کاندیدای نایب‌رئیس AFC بود، در کنگره کنفدراسیون فوتبال آسیا به‌عنوان نایب‌رئیس این کنفدراسیون انتخاب شد. با این انتخاب، تاج جانشین علی کفاشیان در این سمت شد. رقیب مهدی تاج، نماینده‌ای از کشور قرقیزستان بود که از حضور در این رقابت انصراف داد تا مهدی تاج به‌عنوان تنها کاندیدای این پست به عنوان نایب‌رئسی آسیای مرکزی AFC انتخاب شود.

امید عالیشاه از پرسپولیس کنار گذاشته شد

● با تأیید برانکو ایوانکوویچ، امید عالیشاه، هافبک تیم فوتبال پرسپولیس از لیست این تیم خط خورد. امید عالیشاه بعد از بازی با پیکان مصاحبه تندی درباره نیمکت‌نشینی‌اش داشت و تهدید کرد که در آینده حرف‌های زیادی برای گفتن دارد. این صحبت‌ها به مذاق برانکو ایوانکوویچ خوش نیامد و سرمربی پرسپولیس عالیشاه را از لیست این تیم خط زده است. برانکو در حاشیه تمرین روز گذشته پرسپولیس در جمع خبرنگاران با تأیید این خبر گفت: عالیشاه به‌خاطر مصاحبه‌ای که داشته است، فعلا در لیست ما نیست. ما بهترین تصمیم را درباره او خواهیم گرفت.

پوست‌اندازی تیم ملی بسکتبال در سال سخت

● تیم ملی بسکتبال که در حال پوست‌اندازی تدریجی است، برای حضور در جام جهانی و کسب سهمیه المپیک از این میدان راهی سخت در پیش دارد. به گزارش مهر برای بسکتبال و تیم ملی این رشته که سال گذشته را به‌خاطر حضور متوالی در مسابقات و مواجه‌شدن با برخی حاشیه‌ها، پرتافیک و وِرتنش سپری کرد، اسامی می‌تواند تعیین‌کننده‌تر باشد و دلیل آن رویداد پیش‌روی است که همه کشمکش‌های سال گذشته هم برای کسب مجوز حضور در آن بود. مسابقات قهرمانی جهان و انتخابی المپیک مهم‌ترین رویداد پیش‌روی بسکتبال ایران است. فدراسیون جهانی بسکتبال (فیبا) دوره جدید این رقابت‌ها را در راستای توجه به توسعه و گسترش بسکتبال در قاره‌های مختلف برای نخستین بار با حضور ۳۲ تیم برگزار می‌کند؛ برای حضور در این رقابت‌ها که شهروپروماه به میزبانی چین برگزار می‌شود، تیم ملی بسکتبال ایران از شرکت در ۶ پنجره انتخابی و برگزاری ۱۲ دیدار موفق به کسب سهمیه می‌شد. این سهمیه پیش‌ازاین و برای جام جهانی ۲۰۱۰ ترکیه و جام جهانی ۲۰۱۴ اسپانیا هم به بسکتبال ایران اختصاص پیدا کرده بود اما این بار بسکتبال ایران از حضور در مسابقات انتخابی با شیوه جدید (دیدارهای رفت‌وبرگشت در قالب پنجره‌های متفاوت) و مواجه‌شدن با حریفانی مانند استرالیا موفق به کسب سهمیه شد و حالا باید تلاش کند در دیدار با حریفان جهانی خود به‌گونه‌ای عمل کند تا پایان کاری بهتر نسبت به دو دوره گذشته داشته باشد. بر اساس قرعه‌کشی انجام‌شده برای جام جهانی چین، تیم ملی بسکتبال در گروه سوم با تیم‌های اسپانیا، پورتوریکو و تونس هم‌گروه است. از میان این تیم‌ها، تیم ملی بسکتبال ایران تجربه دیدار با تونس و اسپانیا در جام جهانی ۲۰۱۰ ترکیه و دیدار با تونس و اسپانیا در جام جهانی ۲۰۱۴ اسپانیا را دارد. احتمال اینکه ملی‌پوشان ایران بتوانند در مصاف با تونس صاحب برتری شوند، دور از ذهن نیست؛ همان‌طور که در جام جهانی ۲۰۱۰ این نتیجه رقم خورد اما کسب امتیاز از تیمی مدعی مانند اسپانیا که تجربه زیادی از حضور در المپیک، مسابقات قهرمانی جهان و اروپا دارد، کاملا بعید است. پورتوریکو هم نماینده قاره‌ای است که سطح بسکتبال آن از آسیا بالاتر است و شاید نتوان امید زیادی هم به پیروزی مقابل این تیم داشت. این شرایط احتمال صعود ایران به جمع ۱۶ تیم برتر جام جهانی و پیش‌روی آن کسب سهمیه مستقیم المپیک از این رویداد را کم کرده است. تیم ملی بسکتبال ایران در هیچ‌یک از دو دوره حضور در جام جهانی موفق به صعود از مرحله مقدماتی نشد اما در هر دوره به یک برد دست یافت. تیم بسکتبال ایران برای اینکه جایگاهی بهتر از نوزدهمی و بیستمی را در جام جهانی اسامال در اختیار بگیرد، باید با تیم‌های قدرتمند دنیا دیدارهای تدارکاتی داشته باشد؛ به‌ویژه که این تیم در حال پوست‌اندازی است و همین مسئله نیاز به آماده‌سازی ویژه را برای ملی‌پوشان بیشتر کرده است. برنامه‌های آماده‌سازی تیم ملی بسکتبال بعد از اتمام لیگ برتر و احتمالاً از اواخر اردیبهشت تا اوایل خرداد آغاز می‌شود. طبق اعلام فیبا، هفت تیم از جام جهانی چین صاحب سهمیه می‌شوند. به‌جز ژاپن که میزبان المپیک ۲۰۲۰ است، بهترین‌های تیم‌های آسیا، اقیانوسیه و آفریقا همراه با دو تیم برتر از آمریکا و اروپا در پایان جام جهانی کسب سهمیه می‌کنند. با توجه به قرعه‌کشی مسابقات و گروه‌های دشوار تیم‌های آسیایی، چین که در گروه اول با ساحل عاج، لهستان و ونزوئلا هم‌گروه است، شانس بیشتری برای صعود از مرحله مقدماتی دارد و اگر تیم ملی ایران هم نتواند از این مرحله صعود کند، باید با چین برای کسب سهمیه مستقیم المپیک رقابت داشته باشد.

ادامه اعتماد عمومی مردم به چهره‌های ورزشی

بیرانوند دنباله روعلی دایی



شرق: ابان‌ماه سال ۹۶ زلزله هولناکی شهر سرپل ذهاب، واقع در استان کرمانشاه را لرزاند و بسیاری از منازل مسکونی مردم را تخریب کرد. شرایط ویژه‌ای از لحاظ اتحاد بین مردم در دوران پس‌اززلزله تجربه شد و چهره‌های مشهور نیز به یاری مردمی آمدند که در غم از دست‌دادن خانواده خود عزادار بودند.

اتفاق جدید اما همراهی چهره‌های ورزشی و البته اعتماد عمومی به آنها بود تا به نوعی این کمک‌ها به صورت میان‌بر به دست زلزله‌زده‌ها برسد. هرچند اعلام‌کردن شماره‌حساب در دورانی که مردم نیازمند ابتدایی‌ترین اقلام روزمره بودند به شکل زشتی لوٹ شده بود، اما علی دایی به شکلی کاملا متفاوت سعی کرد بیش از پیش همراهی مردم را داشته باشد. جنس کمک دایی اما از همان ابتدا کمی فرق داشت. سرمربی سایپا با اعلام آدرس دو انبار بزرگ از مردم خواست که کمک‌های غیرنقدی خودشان را به آنجا ببرند که تحت مدیریت خودش است. همچنین شماره‌حسابی را نیز اعلام کرد که متعلق به خیریه بهشت بود که طبق گفته دایی، خودش نیز عضو این خیریه است. علی دایی به صورت مداوم در صفحه شخصی اینستاگرامش از کمک‌های مردمی ویدئو منتشر می‌کرد تا روند دریافت و ارسال آن را تا جای ممکن اطلاع‌رسانی کرده باشد.

بعد از اعلام شماره‌حساب علی دایی، مردم به صورت یکپارچه به این شماره مبالغ خود را واریز می‌کردند و شهرویار فوتبال ایران نیز با انتشار ویدئوهایی در صفحه اینستاگرامش از روند تهیه اقلام مدنظر با وجه‌های واریزی اطلاع‌رسانی می‌کرد. هرچند در این مسیر، رعایت‌شدن مراحل قانونی نیز الزامی بود، اما اعتمادی که مردم به چهره‌های ورزشی در باری‌رساندن کمک‌های نقدی و غیرنقدی به زلزله‌زدگان داشتند اتفاقی نادر بود. یکی از مسائلی که برای شفاف‌شدن کمک‌های مردمی به سلب‌ریتی‌ها مورد نقد



شنای ایران روی آب

گفته می‌شود بر اساس مکاتبات انجام‌شده بین فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو با شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی، قرار بوده استخر آزادی از سال ۹۴ به دلیل بالا بودن هزینه نگهداری آن و به خاطر عدم آمادگی فدراسیون شنا برای حفظ و نگهداری استخر، به بخش خصوصی واگذار شود و تنها یک سنانش آن در اختیار ملی‌پوشان قرار بگیرد؛ اما این واگذاری به فدراسیون نجات‌غریق بر اساس آخرین مکاتبات انجام‌شده در تاریخ ۹۷/۱۱/۲۱ بین رئیس فدراسیون نجات‌غریق با کریمی، مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی، به اتمام رسیده است. بنا بر اعلام مسئولان مجموعه آزادی قرار است از اول اردیبهشت استخر آزادی در اختیار فدراسیون نجات‌غریق قرار گیرد؛ فدراسیونی که رشته آن جز، ورزش حرفه‌ای و قهرمانی تیم ملی شنا روز گذشته وقتی از تمرین نوبت صبح خود برمی‌گشتند، با این بنر مواجه شدند که شوک بزرگی را به آنها وارد کرد. روی این بنر نوشته شده استخر آزادی تا اطلاع ثانوی به دلیل تعمیرات و مشکلات تأسیساتی موقتاً تعطیل است!

این اتفاق تلخ در حالی موجب ناراحتی و اعتراض شدید اهالی شنای کشور شده که آنها معتقدند تعطیلی استخر برای تعمیر و بازسازی بهانه‌ای بیش نیست و ماجرا مربوط به واگذاری به بخش خصوصی برای کسب درآمد بیشتر است. خشایار حضرتی، مربی تیم ملی شنا و سرمربی پایگاه قهرمانی شنا در استخر آزادی، در گفت‌وگو با «شرق» اتفاقات روز گذشته را این‌گونه شرح می‌دهد: «اردوهای ما از تعطیلات عید برای حضور در رقابت‌های انتخابی کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۰ توکیو شروع شده است. صبح روز گذشته وقتی به استخر رفتیم تا تمرین نوبت صبح را شروع کنیم، مسئولان استخر ابتدا مانع تمرین‌کردنمان شدند و گفتند استخر تعطیل است؛ اما وقتی دیدیم ما پافشاری می‌کنیم و صبح زود هم بود و مقام بالاتری هم در مجموعه نبود، گفتند حالا بروید تمرین کنید تا مسئولان مربوطه ببینند. زمانی که تمرینمان تمام شد و داشتیم از مجموعه خارج می‌شدیم، یکباره دیدیم در سردر مجموعه بنری را زده بودند که استخر به دلیل تعمیرات تعطیل است. این تمام اتفاقی بود که دیروز برای ما افتاد و هیچ‌کس هم پاسخ‌گو نبود».

استخر آزادی تنها استخر استاندارد برای ورزش حرفه‌ای و قهرمانی است که از ابتدای تأسیس آن در اختیار فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو بوده است؛ اما تصمیم گرفته شده از این به بعد در اختیار فدراسیون نجات‌غریق قرار گیرد تا با اجاره آن به درآمدزایی شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی که زیرمجموعه وزارت ورزش و جوانان است، کمک کند.

ورزش

فوتبال

بند جنجالی در قرارداد شفر تکذیب شد

● قرارداد دوساله مدیریت قبلی باشگاه استقلال با وینفرد شفر به دغدغه اصلی هواداران و مدیران این تیم تبدیل شده است. به گزارش «ورزش سه»، نزدیک به یک سال بعد از اینکه قرارداد وینفرد شفر با باشگاه استقلال برای دو سال تمدید شد، پابندبودن طرفین به سال دوم این تعهد در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. شایعات درباره ادامه همکاری استقلال با مرد آلمانی از روزی استارت خورد که آبی‌ها با هدایت شفر در ابتدا با ناکامی مقابل سایپا وداع زودهنگامی از جام حذفی داشتند تا رؤیای دفاع از عنوان قهرمانی‌شان بر باد برود. بعد از آن شانس دومین جام داخلی هم با شکست در دربی و همین‌طور توقف غیرمنتظره باز هم مقابل سایپای دایی کمرنگ شد و حالا برخلاف فصل قبل این‌بار در آسیا هم عملکرد استقلال چنگی به دل نزد. البته استقلال همچنان در لیگ و لیگ قهرمانان صاحب شانس است و باشگاه باید با تدبیر، خود را بین مدعیان نگه دارد. وینفرد شفر یک سال قبل درست در موضع قدرت توانست قراردادش را در روز فینال جام حذفی با استقلال برای دو سال تمدید کند. قراردادی پرسروصدا که با شرایطی متفاوت از روز اول ورود این مرد پایه‌سن گذشته به تهران بسته شد و شرایط مالی درج‌شده در آن نیز اصلا قابل قیاس با اولین قرارداد نبود. مرد آلمانی روزی که در دوی با امضای قرارداد شش‌ماهه جانشین علیرضا منصوریان شد تا هدایت استقلال را بر عهده بگیرد، مفاد مالی قراردادش به نحوی نبود که بخواهد به‌همین دلیل مدیرعامل وقت باشگاه بر حسب فشار شدید هواداران و انتظاراتی که آنها در صفحات مجازی داشتند، قراردادی جدید با مبلغ جدید با استقلال بست. این روزها با نتایجی که استقلال در سه جام داخلی و آسیایی کسب کرده، گمانه‌زنی‌ها درباره آینده وینفرد شفر به اوج خود رسیده است. مرد آلمانی یکی، دو روز قبل از سفر به دوحه برای روتارونی با الهلال در سوومین روز از گروه مرگ آسیا به نشست هیئت‌مدیره باشگاه رفت تا دفاعیات خود از وضعیت این روزهای استقلال را ارائه بدهد . این نشست و تصاویر منتشرشده از آن در پایان جلسه که از پایان‌یافتن اختلافات او با برخی مدیران باشگاه حکایت داشت، باز هم تحت‌الشعاع یک شایعه دیگر قرار گرفت. آن هم اینکه در قرارداد جدید مرد آلمانی با استقالی‌ها بندی هست که اگر جامی در این فصل عاید باشگاه نشود، قرارداد سال سوم فسخ خواهد شد. دربارۀ صحت‌وسقم این شایعه وقتی بی‌کی از نزدیکان باشگاه استقلال صحبت کردیم، نتها این بند تکذیب شد، بلکه تأیید هم شد که قرارداد سال سوم شفر با باشگاه بسیار مستحکم بسته شده و رقم آن نیز مبلغی در حدود ۱۰۲ میلیون دلار (بیش از ۱۵ میلیارد تومان) است که ناییده‌گرفتن آن می‌تواند ثبات بسیار زیادی برای استقلال در پی داشته باشد. ازهمین‌رو تمام شایعات در قبال فسخ یک‌طرفه قرارداد و کنارگذاشتن شفر را به این دلیل که جامی برای استقلال در پی نداشته، زیاد نمی‌توان جدی گرفت، چون با قرارداد بسته‌شده وینفرد شفر با خیال آسوده از جایگاهش می‌تواند خود را برای سوومین سال همکاری با استقلال آماده کند.

تصویب کمک به سیل‌زدگان ایران در اولین جلسه هیئت‌رئیسۀ جدید AFC

● در اولین جلسه هیئت‌رئیسۀ جدید کنفدراسیون فوتبال آسیا، کمک به سیل‌زدگان ایران تأیید شد. پس از برگزاری انتخابات کنفدراسیون فوتبال آسیا اعضای جدید هیئت‌رئیسۀ AFC در اولین جلسه رسمی حضور یافتند. در این جلسه مدیران مالی AFC حضور داشتند و تأییدیه مربوط به کمک‌های کنفدراسیون فوتبال آسیا برای ساخت مدرسه فوتبال در ایران تصویب شد. همچنین ارائه کمک‌هایی به شهرهای سیل‌زده ایران به تصویب رسید.

ورزشگاه ۷۰هزار نفری، هدیه سعودی‌ها به ورزش عراق

● جزئیات ساخت ورزشگاه سعودی‌ها در عراق که به‌عنوان هدیه این کشور به فوتبال عراق معرفی شده، اعلام شد. طبق اعلام وزارت ورزش عراق و براساس توافق‌های صورت‌گرفته، این ورزشگاه بزرگ‌ترین مجموعه ورزشی تاریخ عراق به شمار می‌رود که در نزدیکی فرودگاه بغداد ساخته می‌شود. عصام الدیوان، نماینده وزیر ورزش عراق، دراین‌باره گفت: این مجموعه ورزشی شامل یک استادیوم فوتبال ۷۰ هزار نفری خواهد بود، همچنین سالن‌های خاص دیگر رشته‌های ورزشی از جمله والیبال، بسکتبال و سایر رشته‌ها نیز برای آن در نظر گرفته شده است. به‌طورکلی مجموعه ورزشی مدینه‌الریاضیه به شکلی ساخته خواهد شد که تمام رشته‌های ورزشی را در بر می‌گیرد. او اضافه کرد: هدف ابتدایی ساخت یک استادیوم ۱۲۰ هزار نفری بود تا عنوان بزرگ‌ترین ورزشگاه خاورمیانه را از آن خود کند. اما در بررسی‌های نهایی به این نتیجه رسیدیم که بزرگ‌ترین استادیوم عراق را با ظرفیت ۷۰ هزار تماشاگر ایجاد کنیم. زمان ساخت این ورزشگاه هنوز به شکل دقیق مشخص نشده، چراکه تیم اجرایی متشکل از کارشناسان دو کشور در حال بررسی همه موضوعات و جزئیات آغاز کار عملیاتی است.

ویدئو و تنها در یک روز، کمک‌های مردمی با درخواست علیرضا بیرانوند به ۱۴ کامیون رسید که بیرانوند پس از پیروزی پرسپولیس مقابل پیکان، در محل ورزشگاه درفش‌فر حاضر شد تا شخصا روی بسته‌بندی و ارسال این کمک‌ها نظارت کند. بیرانوند به محل سیل‌زده اعزام شد. علیرضا بیرانوند، سنکریان پرسپولیس، پیش از اعزام به مناطق سیل‌زده در استان لرستان در گفت‌وگوی تصویری با ایسنا گفت: «خداراشکر که مردم بار دیگر به ما اعتماد کردند و وقتی این حجم از علاقه و حسن نظر مردم را نسبت به درخواست خودم دیدم شگفت‌زده شدم و تصور نمی‌کردم این‌قدر اتحاد را بار دیگر بینیم. خدمت شما عرض کنم که ۱۴ کامیون از کمک‌های مردمی جمع‌هش به مناطق سیل‌زده ارسال شد و به مردم این می‌ودهد را می‌دهم که تا ثانیه آخر شخصا روی ارسال و پخش این اجناس و کمک‌های مردمی نظارت دارم و با هیچ ارگانی به صورت مشترک کار نخواهم کرد تا به صورت تمام‌وکمال مدیریت این بخش برعهده خودم باشد و از این بابت خیال مردم صدردصد راحت باشند». سنکریان پرسپولیس در ادامه درباره اینکه آیا این کمک‌های مردمی تحت نظر او ادامه می‌یواند از آن استفاده کند، با الاهلی داریم، مجبورم به توجه به اینکه ما خارج از ایران مسابقه حساسی با الاهلی داریم، مجبورم به اردوی پرسپولیس برگردم، اما پس از این مسابقه بار دیگر پیگیر کمک‌های مردمی و ارسال آن به لرستان خواهم بود».

در کنار اقدامات عجیب‌غریب سلب‌ریتی‌ها در ایام زلزله کرمانشاه (سلفی‌گرفتن‌ها و انتشار ویدئوهای کاملا نمایشی در محل مناطق زلزله‌زده) و نامشخص بودن بخش زیادی از پول‌های مردم که جنجال بزرگی را در اینستاگرام به راه انداخت، اعتماد عمومی به چهره‌های ورزشی و به‌سرانجام‌رسیدن آن، ثابت کرد اعتماد عمومی نسبت به برخی چهره‌های مقبول همچنان ادامه دارد؛ میان‌برای برای امداد‌رسانی به هم‌نوع خود.

حدود ۵۰ سال در آن تمرین کرده‌اند. شناگران خاک آنجا را خورده‌اند و این استخر برای قهرمانی ساخته شده است. این صحبت‌ها تنها برای شلوغ‌کردن ماجراست، اگر قرار بر این صحبت‌ها باشد که فدراسیون شنا مشتاق استفاده از استخر نیست، حتما نامه‌هایی را که قبل از عید به داورزنی ارسال کرده‌ام، منتشر خواهم کرد»، قهرمان اسبق واترپلوی ایران در پاسخ به این پرسش که آیا قرار است این استخر به فدراسیون نجات‌غریق تعلق یابد یا خیر، گفت: «نمی‌دانم قرار است چه اتفاقی رخ بدهد. درحال‌حاضر بحث نجات‌غریق را مطرح کرده‌اند. استخر آزادی برای فعالیت‌های شنا، شیرجه و واترپلو است، نه نجات‌غریق؛ این استخر برای شناس‌ت و به فدراسیون تعلق دارد نه به شخص خاص. فدراسیون نجات‌غریق در بحث همگانی در حال فعالیت است و فدراسیون شنا در بُعد قهرمانی کار می‌کند و استخر آزادی نیز ماهیت قهرمانی دارد». ساعتی بعد از گفت‌وگوی رضوانی، ایسنا مکاتبات فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو را با وزارت ورزش منتشر کرد که مخالفت خود را با واگذاری استخر آزادی اعلام کرده است.

درآمدزایی مهم‌تر از قهرمان‌پروری

استخر آزادی با هدف برگزاری مسابقات رسمی و مهم طراحی و ساخته شده و تصمیم‌گیری مبنی بر درآمدزایی نمی‌تواند بازخورد خوبی داشته باشد. این استخر دارای عرض حدود ۲۵ متر، طول ۵۰ متر و عمق دومتری ۸۰ سانتی‌متر است و تنها شناگران حرفه‌ای می‌توانند از آن استفاده کنند. حال این ابهام وجود دارد که برنامه مدیریت مجموعه ورزشی آزادی که در رأس آن نیز شرکت توسعه و نگهداری قرار دارد، در این زمینه چیست؟ آنها با چه هدفی تصمیم گرفته‌اند تنها استخر استاندارد کشور را از این فدراسیون گسترده که سه رشته را شامل می‌شود، بگیرند و به بخش خصوصی بدهند؟ استخر آزادی تنها استخر استاندارد ایران برای پیگیری تمرینات و برگزاری رویدادهای بین‌المللی ورزش‌های آبی کشور است که با واگذاری آن به بخشی غیر، ضربه بزرگی به ورزش قهرمانی شنا، شیرجه و واترپلوی کشور وارد می‌کند. حتی اگر مسئولان این فدراسیون توانایی و درایت این را نداشته باشند که برای تأمین هزینه‌های جانبی این استخر از آن درآمدزایی کنند؛ اما شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی با این